



**Marszałek
Województwa Mazowieckiego**
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 24 maja 2023 r.

**Pani
Teresa Bojanowicz
Przewodnicząca Prezydium
Delegatury Mazowieckiej
Obywatelskiego Parlamentu Seniorów**

Szanowna Pani Przewodnicząca,
serdecznie dziękuję za zaproszenie na Konferencję Sprawozdawczo-Wyborczą Delegatury Mazowieckiej Obywatelskiego Parlamentu Seniorów.

Jestem bardzo rad, że osoby starsze, których przybywa w Polsce z każdym rokiem, są coraz bardziej aktywne i zaangażowane w życie społeczne. Chcą decydować o sobie, realizować swoje pasje i pragnienia, a także czynnie uczestniczyć w budowaniu społeczeństwa obywatelskiego oraz kreowaniu polityki senioralnej. Ponadto chętnie się integrują i organizują, otwierają kolejne uniwersytety trzeciego wieku, kluby seniora, powołują różne gremia. Wspieranie aktywności osób starszych jest bardzo ważne i potrzebne. Pozwala na zapewnianie im większych możliwości zatrudnienia i czynnego udziału w życiu społecznym i kulturalnym, zwiększa też ich szanse na kształcenie ustawiczne oraz angażowanie się w działania artystyczne i sportowe.

Już co czwarty mieszkaniec naszego regionu jest w wieku 60+, osoby dojrzałe stają się więc coraz bardziej znaczącą grupą społeczną. Samorząd Mazowsza, doceniając ich wielki potencjał oraz wychodząc naprzeciw ich potrzebom i oczekiwaniom, powołał pełnomocnika zarządu województwa mazowieckiego do spraw polityki senioralnej, a w ubiegłym roku uruchomił nowy program pomocowy, czyli „Samorządowy Instrument Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów”. Cieszę się, że możemy dofinansowywać różne przedsięwzięcia realizowane przez gminne i dzielnicowe rady seniorów i że nasza inicjatywa okazała się skuteczną zachętą do powoływania kolejnych rad, które pomagają władzom lokalnym.

Z wielkim uznaniem odnoszę się do cennej i pozytywnej działalności Delegatury Mazowieckiej Obywatelskiego Parlamentu Seniorów, będącego pierwszym ogólnopolskim przedstawicielstwem osób starszych. Delegatura z powodzeniem broni praw i interesów swojego środowiska z naszego regionu, prowadzi dialog z władzami w celu poszukiwania najlepszych rozwiązań problemów, z jakimi borykają się seniorzy na Mazowszu, promuje aktywność osób dojrzałych. Dzisiejsza konferencja to ważne wydarzenie dla członków organizacji, ma na celu podsumowanie dotychczasowej działalności Delegatury, wybór jej nowego prezydium na kolejną kadencję oraz wyznaczenie kierunku dalszego rozwoju. Jest to także znakomita okazja do dyskusji o sprawach istotnych dla seniorów w naszym regionie oraz wymiany opinii i doświadczeń. Dziękuję obecnym władzom organizacji za zaangażowanie i trud włożony w realizowane przez Delegaturę zadania. Z góry gratuluję nowemu prezydium. Wierzę, że dzięki Państwa wiedzy, pasji, energii i operatywności Mazowiecka Delegatura OPS będzie coraz prężniej działać na rzecz poprawy standardów życia osób starszych w naszym regionie i całym kraju, rozwoju polskiej srebrnej gospodarki oraz podkreślania wielkiego potencjału drzemiącego w seniorach, jak i znaczącej roli, jaką odgrywają oni nie tylko w naszych rodzinach, lecz także w życiu społecznym, kulturalnym i gospodarczym. Życzę Państwu podejmowania samych słusznych decyzji, realizacji ambitnych zamierzeń, optymizmu, dużo zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

Z wyrazami szacunku